
ČESKÁ KOMORA 
AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ 

 

OBLASTNÍ KANCELÁY PLZEG 

 
                  HZímalého 2464/37, 301 00 PlzeH, tel.: ++420 377 423 826, e-mail: plzen@ckait.cz 
 

 
 

CENA KAIT  
PLZEGSKÉHO KRAJE 2023 

 
VYHLÁaENÍ XIV. RONÍKU SOUT�}E  

 
 
 
 

Poslání sout�~e 
 
Hlavním posláním soutě~e je prezentace a zviditeln�ní kvalitních stavebních a 
technologických in~enýrských návrhů ze vbech autoriza�ních oborů a 
specializací KAIT, které se mohou uplatnit v praxi ve stavební praxi.  
Do soutě~e mohou být pZihlábeny stavby, jejich �ásti, díl�í technická Zebení, projekty, 
výpo�ty a návrhy, technická a technologická zaZízení, vybavení a technologie. Cílem 
soutě~e je seznámení s těmito návrhy v�etně pZedstavení jejich autorů birbí odborné i 
laické veZejnosti. 
  
Cena je předávána přímo autorizovaným osobám KAIT – projektantům a 
stavitelům. 
 
 
 

Kritéria sout�~e  
 
In~enýrské návrhy budou posuzovány na základě zaslané pZihlábky a pZipojených 
dokladů. Hodnotitelská porota ve svém návrhu zohlední zejména:  

 původnost Zebení  
 pZínos ~ivotnímu prostZedí  
 funk�nost Zebení  
 technickou úroveH Zebení  
 pou~ití nové technologie  
 schopnost aplikace a realizace  

V hodnocení pZedlo~ených návrhů nejsou rozlibovány obory a ú�ely stavby, ale 
celkové Zebení, technický návrh a pZínos pro stavebnictví, techniku, realizaci a 
prostZedí. 
 
 

Vyhlabovatel Ceny KAIT 
 
eská komora in~enýrů a techniků �inných ve výstavbě (KAIT) – oblast PlzeH (PlzeHský kraj) 
Oblastní kanceláZ KAIT PlzeH, HZímalého 2464/37, 301 00 PlzeH 

 



Podmínky sout�~e 
 
1. Soutě~ vyhlabuje Oblastní kanceláZ (OK) a výbor oblasti KAIT PlzeH.  
2. Pro sout�~ní rok 2023 je soutě~ vyhlábena ke dni 29. 2. 2024 spole�ně 

s tiskovou konferencí soutě~e Stavba roku PlzeHského kraje 2023.  
3. Vyhlábení výsledků sout�~e proběhne v rámci vyhlábení Stavby roku 

PlzeHského kraje 2023 dne 12. 9. 2024 ve víceú�elovém sále SOU 
elektrotechnického, Vejprnická 56 v Plzni  

4. V letobním roce bude fyzická forma Ceny KAIT, tj. diplom a skleněná plastika, 
ve formě a provedení jako u staveb zaZazených do soutě~e Stavba roku 
PlzeHského kraje 2023.  

5. V letobním roce bude propagace nominovaných staveb Zebena spole�ně se 
stavbami zaZazenými do soutě~e Stavba roku PlzeHského kraje 2023. 

6. Do soutě~e budou pZijaty pZihlábky, jejich~ in~enýrské návrhy jsou projektov� 
nebo realiza�n� dokon�eny v sout�~ním roce 2023 anebo v roce 2022 a 
splHují podmínky soutě~e.  

7. K ú�asti v soutě~i jsou oprávněné autorizované osoby, tj. �lenové KAIT (dále 
ú�astníci) s pZípadnými spoluautory, �leny i ne�leny KAIT.  

8. Soutě~e se nemohou zú�astnit �lenové hodnotitelské poroty. Pokud jsou 
zapojeni do soutě~e, nemohou být v pZíslubném hodnoceném ro�níku �leny 
hodnotitelské poroty.  

9. Do sout�~e mohou být přihlábeny vebkeré in~enýrské návrhy týkající se 
výzkumu, vývoje, projektování, posuzování a realizace staveb bez velikostního 
a obsahového omezení, a to ze vbech oblastí autoriza�ních oborů a 
specializací. Mů~e se jednat i o návrh, �ást projektu nebo �ást realizované 
stavby, technologii a technické zaZízení ve stavbě. Podmínkou je, ~e se 
projekt nebo stavba je na území kraje nebo se vztahuje k území 
PlzeHského kraje.  

10. Vyhlábení soutě~e a výsledků soutě~e bude zveZejněno sou�asně v periodikách 
a na internetových stránkách KAIT, v odborném tisku a prostZednictvím 
Oblastní kanceláZe (OK) PlzeH a v rámci prezentace Stavby roku PlzeHského 
kraje 2023.  

11. Podáním pZihlábky do soutě~e ú�astník potvrzuje, ~e je výhradním autorem 
in~enýrského návrhu. Jedná-li se o in~enýrský návrh více autorů, musí být 
pZipojen písemný souhlas spoluautorů. Ú�astník ru�í za správnost a pravdivost 
vbech údajů a nese důsledky vyplývající z porubení ochranných a autorských 
práv.  

12. Vebkeré podané podklady musí být ozna�eny jménem uchaze�e.  
13. KAIT má právo uveZejnit in~enýrské návrhy se vbemi zaslanými podklady ve 

svých publikacích a v dalbím odborném tisku, prezentovat je na výstavách v 
tuzemsku a v zahrani�í bez nároků na honoráZ nebo úhradu nákladů uchaze�i. 
Osobnostní autorská práva budou zachována.  

14. Přihlábení in~enýrského návrhu do soutě~e Cena KAIT je bez poplatků.  
15. Impulsem pro zahrnutí in~enýrského návrhu do soutě~e mohou být i upozornění 

autorizovaných osob a dalbích odborníků ze stavebnictví na kvalitní díla 
naplHující podmínky soutě~e. Upozornění pZevezme a posoudí OK KAIT. OK 
následně zrealizuje potZebné kontakty s autorem díla ve smyslu podání 
pZihlábky do soutě~e.  

16. PZihlábky uplatněné pro in~enýrské návrhy v pZedchozích ro�nících soutě~e 
nemohou být ú�astníky opakovaně podávány do nových ro�níků soutě~e. 
Hodnotitelská porota v takovém pZípadě pZihlábku vyZadí ze soutě~e.  



17. Hodnotitelská porota je pZi své �innosti povinna dodr~ovat zásady a podmínky 
vyhlábení pZíslubného ro�níku soutě~e KAIT (tento text).  

18. Porota ur�í in~enýrské návrhy, které budou nominované pro propagaci a 
sou�innost se soutě~í Stavba roku PlzeHského kraje 2023, a to do 20. 6. 2024.  

19. PZihlábení akcí nevylu�uje jejich ú�ast v jiných soutě~ích. To platí i pro mo~nost 
ú�asti v celostátní soutě~i CENA IN}ENÝRSKÉ KOMORY. Ta není ú�astí 
v soutě~i Cena KAIT PlzeHského kraje dot�ena, zpracovatelé se mohou 
pZihlásit samostatně.  Platí ale, ~e první tZi ocenění v Ceně KAIT PlzeHského 
kraje budou zastupovat nabi oblast v celostátním kole Ceny In~enýrské komory. 

20. Do soutě~e lze pou~ít i díl�í práce a práce pro stavby hodnocené v soutě~i 
Stavba roku PlzeHského kraje. 

 
 

Přihlábka do sout�~e a její přílohy 
 
1. Vyplněná pZihlábka do soutě~e Cena KAIT PlzeHského kraje.  
2. Údaje o ú�astníkovi.  
3. Stru�ná anotace pZedmětu in~enýrského návrhu.  
4. PZílohy dokumentující stru�ně a srozumitelně in~enýrský návrh a jeho Zebení.  
5. PZípadný písemný souhlas spoluautorů s ú�astí v soutě~i KAIT.  
6. Prezentace pZihlábeného návrhu na formátu A2. 
7. Výbe uvedené podklady v písemné i digitální formě (pZihlábka v MS Word) na 

flash disku. 
8. PZihlábku do soutě~e a její pZílohy nutno zasílat na OK PlzeH, kde je ú�astník 

registrován. Uzáv�rka přihlábek je 17. 6. 2024 (odevzdání podkladů na OK).  
9. Porota je oprávněna vy~adovat doplnění podkladů soutě~e ze strany uchaze�e. 

 
 
Vyhodnocení sout�~e 
 
1. Kontrolu zaslaných pZihlábek do soutě~e v�etně pZíloh, porovnání s vypsanými 

podmínkami a vyhodnocení soutě~e provede pěti�lenná hodnotitelská porota 
slo~ená ze �lenů KAIT. Hodnotitelskou porotu, dále jen porotu, jmenuje výbor 
OK PlzeH. Výbor oblasti má mo~nost po�et a slo~ení �lenů poroty změnit.  

2. Jednání poroty svolává a vede pZedseda poroty, zvolený �leny poroty na prvním 
zasedání. Porota zahajuje svou �innost 17. 6. 2024.  

3. Vyhodnocené in~enýrské návrhy pZedlo~í pZedseda poroty do 25. 8. 2024 výboru 
OK PlzeH.  

4. Porota nominuje vybrané sout�~ní návrhy pro zaZazení do propagace a do 
sou�innosti pro soutě~ Stavba roku PlzeHského kraje 2023 k 20. 6. 2024. 

 
5. Nominovaní v soutě~i – autoZi vyhodnocených in~enýrských návrhů – obdr~í pZi 

vyhlábení výsledků soutě~e:  

 videomedailonek stavby s nomina�ním hodnocením  
 zarámovaný certifikát 
 referen�ní list (A4) s nomina�ním hodnocením pro vlo~ení do 

prezenta�ních materiálů. 
 
6. Dr~itel Ceny KAIT PlzeHského kraje (vychází z nominací, tj. video) obdr~í pZi 

vyhlábení výsledků soutě~e: 

 sklen�nou plastiku 



 zarámovaný certifikát pro vít�ze 

 referen�ní list s vyjádřením poroty pro vít�ze ve formátu A4 pro vkládání 
do prezenta�ních materiálů.  

 
7. Porota má právo nevyhodnotit ~ádný z in~enýrských návrhů, popZ. po�et 

vyhodnocených návrhů s odůvodněním sní~it, rozbíZit, event. navrhnout zvlábtní 
ohodnocení. Rozhodnutí poroty je kone�né a nenapadnutelné. Právní cesta 
Zebení pZípadných sporů je vylou�ena.  

8. Vít�z a dalbí dv� místa postupují na základ� nezávislé přihlábky do celostátní 
soutě~e Cena In~enýrské komory. 

 
 

Organiza�ní zajibt�ní 
 
eská komora in~enýrů a techniků �inných ve výstavb� (KAIT) 
OK PlzeH, HZímalého 2464/37, 301 00 PlzeH 
Tel.: 734 860 963, e-mail: plzen@ckait.cz 
Za výbor oblasti KAIT PlzeH pZedseda Ing. Luděk Vejvara, Ph.D., 
koordinátor Ceny KAIT PlzeHského kraje Ing. Jaromíra akublová 
a tajemnice oblasti Hana Hri�inová 

mailto:plzen@ckait.cz

